

Nämndsinitiativ

Kommunstyrelsen, 2022-02-09

Nämndsinitiativ om anläggningen av Lynetteholm och slamdumpningen i Öresund

Öresund har återhämtat sig fantastiskt de senaste årtiondena, och är en oas för alla oss som bor nära. Det är också hem för mängder av djur och växter. Men skyddet av havsmiljön är nu hotat när den konstgjorda halvön Lynetteholm byggs i Köpenhamn. Det mest kritiska är dumpningen av cirka 2,5 miljoner kubikmeter förorenat slam alldeles intill Malmös havsgräns.

Bygget av Lynetteholm startade i mitten av januari, innan samrådet med Sverige var avslutat och innan en ordentlig analys av konsekvenserna för havsmiljön var gjord. För att anlägga halvön muddras enorma mängder botten slam upp i Köpenhamns hamn, transporteras söderut och sänks i havet. Precis intill ett Natura 2000-område, en havsmiljö som alltså är så unik att Sverige har beslutat om att skydda den. Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i Skåne och fler svenska myndigheter varnar för riskerna med dumpningsplatserna. De menar även att Lynetteholm kan förändra vattenflödet i Öresund och därmed hota tillförseln av syrerikt vatten i Östersjön. Myndigheterna bedömer att det danska projektet kan hota Malmös kustområden.

Malmö hade chans att påtala bristerna och kräva mer gedigen utredning redan genom det remissvar som gick från kommunstyrelsens arbetsutskott för ett år sen. Dessvärre tog inte chansen tillvara utan företrädarna i KSAU valde att skicka ett positivt svar med fokus på infrastruktur-, arbetsmarknads- och tillväxtperspektiv. Invändningarna var få, och väldigt förmildrade. Exempelvis gällande valet av dumpningsplatser så påtalade i svaret att staden ville *“lyfta möjligheten att finna dumpningsplatser som inte ligger fullt så nära ett svenskt Natura 2000-område”*.

Det här duger inte. Det förorenade slammet bedöms vara ett hot mot Malmös marina miljö och påverka vår kust. Vi behöver reagera mot det! Därför vill vi i Miljöpartiet att kommunstyrelsen framför stadens kritik och kräva ett dumpningsstopp.

Vi föreslår att kommunstyrelsen beslutar

- att skicka ett skarpt kritiskt brev till Köpenhamns kommun och överborgmästaren med invändningar mot valet av dumpningsplats och pausandet av anläggandet av Lynetteholm tills miljökonsekvenserna är ordentligt utredda, samt framföra stadens oro över den negativa påverkan på Öresunds marina liv och vattenflöde.

För Miljöpartiet de gröna
Stefana Hoti, ledamot kommunstyrelsen

Med instämmande av
Janne Grönholm, ersättare kommunstyrelsen